報道関係各位

2023 年 3 ⽉ 27 ⽇
株式会社 LIXIL

⼈事異動について

株式会社 LIXIL は、2023 年 4 ⽉ 1 ⽇付で、下記の通り⼈事異動を⾏いますのでお知らせします。
4 ⽉ 1 ⽇付の執⾏役体制については、こちらをご覧ください。

記

1. 2023 年 4 ⽉ 1 ⽇付⼈事異動
新職 現職 ⽒ 名

取締役 代表執⾏役 執⾏役専務
⼈事・広報・渉外・Impact 戦略担当 兼
Chief People Officer
兼
渉外部 管掌
兼
SATO 事業部 管掌

取締役 執⾏役専務
⼈事・総務・広報・渉外・コーポレート
レスポンシビリティ担当
兼 Chief People Officer
兼
渉外部 管掌
兼
SATO 事業部 管掌

Jin Montesano
（ジン・モンテサーノ）

常務役員
(環境・安全・品質・知財部⾨)
Chief Environmental Impact Officer
兼 Chief Standardization Officer

常務役員
(Technology 部⾨)
Chief Technology Officer
兼 Chief Standardization Officer
兼
(Technology 部⾨)
Technology Innovation 本部
リーダー

迎 宇宙
(むかい うちゅう)

常務役員
(Human Resources 部⾨)
Strategy & Workforce リーダー
兼
(Human Resources 部⾨)
Japan HRBP リーダー
兼
(Human Resource 部⾨)
⼈事総務オペレーション (⽇本)
リーダー
兼
CRE 統括部 管掌
兼
間接購買・購買管理部 管掌

常務役員
(Human Resources 部⾨)
Strategy & Workforce リーダー
兼
(Human Resources 部⾨)
Strategy & Workforce
Talent Management
リーダー
兼
(Human Resource 部⾨)
Strategy & Workforce
HR Optimization プロジェクト
リーダー
兼
(Human Resources 部⾨)
Japan HRBP リーダー

和⽥ ⿇⾐⼦
(わだ まいこ)

常務役員
LIXIL Housing Technology
商品開発・デザイン本部⻑
兼
LIXIL Housing Technology
商品開発・デザイン本部
デザインセンター⻑
兼
LIXIL Housing Technology
商品開発・デザイン本部
ビジネスインキュベーションセンター⻑
兼
LIXIL Housing Technology
商品開発・デザイン本部
商品技術本部⻑
兼
LIXIL Housing Technology
NODEA 事業部⻑

LIXIL Housing Technology
デザインセンター⻑
兼
LIXIL Housing Technology
ビジネスインキュベーションセンター⻑
兼
LIXIL Housing Technology
NODEA 事業部⻑

⽻賀 豊
(はが ゆたか)

常務役員
LIXIL Housing Technology
⽣産本部⻑
兼
LIXIL Housing Technology
㈱LIXIL 物流 社⻑

LIXIL Housing Technology
⽣産本部⻑
兼
LIXIL Housing Technology
㈱LIXIL 物流 社⻑

宮地 義郎
(みやぢ よしろう)

常務役員
LIXIL Housing Technology
営業本部⻑
兼
LIXIL Housing Technology
ビル部⾨ 管掌

常務役員
LIXIL Housing Technology
ビル事業本部⻑

⽥⼝ 和敏
(たぐち かずとし)

常務役員
リビング事業部⻑

常務役員
LIXIL Water Technology Japan
キッチン・洗⾯事業部⻑

江頭 浩久
(えがしら ひろひさ)

LIXIL Housing Technology
revia 事業部⻑

LIXIL Housing Technology
revia 事業準備室⻑

宍⼾ 弘昭
(ししど ひろあき)

LIXIL Housing Technology
サッシ・ドア事業部⻑

LIXIL Housing Technology
事業企画部⻑

⼩林 智
(こばやし さとる)

LIXIL Housing Technology
ビル事業部⻑
兼
LIXIL Housing Technology
ビル事業部 ビルサッシ SBU ⻑

LIXIL Housing Technology
ビル事業本部 ビルサッシ SBU ⻑

佐藤 秀和
(さとう ひでかず)

LIXIL Housing Technology
営業本部 LHT ⼤阪⽀社⻑

LIXIL Housing Technology
営業本部 LHT 南⼤阪⽀社⻑

永徳 秀嗣
(えいとく ひでつぐ)

LIXIL Housing Technology
営業本部 LHT 九州⽀社⻑

LIXIL Housing Technology
営業本部 LHT 甲信越⽀社⻑

井上 洋介
(いのうえ ようすけ)

LIXIL Housing Technology
営業本部 LHT 甲信越⽀社⻑

LIXIL Housing Technology
営業本部 LHT 東京⽀社
LHT 東京⻄第⼆営業所⻑

濱浪 和史
(はまなみ かずし)

LIXIL Water Technology Japan
浴室事業部 浴室製造部
筑波⼯場⻑

LIXIL Water Technology Japan
浴室事業部 浴室製造部
製造技術グループリーダー

藤⽥ 敦宏
(ふじた あつひろ)

LIXIL Water Technology Japan
LWTJ 営業本部 LWT 京滋⽀社⻑

LIXIL Water Technology Japan
LWTJ 営業本部 LWT ⼤阪⽀社
LWT ⼤阪中央第２営業所⻑

向井 正和
(むかい まさかず)

リビング事業部
SC 統括部
㈱福島 LIXIL 製作所 須賀川⼯場⻑

LIXIL Housing Technology
⽣産本部 関東統括⼯場
㈱横浜 LIXIL 製作所 横浜⼯場⻑

⻘⽊ 和彦
(あおき かずひこ)

About LIXIL
LIXIL は、世界中の誰もが願う豊かで快適な住まいを実現するために、⽇々の暮らしの課題を解決する先進的なトイレ、
お⾵呂、キッチンなどの⽔まわり製品と窓、ドア、インテリア、エクステリアなどの建材製品を開発、提供しています。
ものづくりの伝統を礎に、INAX、GROHE、American Standard、TOSTEM をはじめとする数々の製品ブランドを通して、
世界をリードする技術やイノベーションで、⼈びとのより良い暮らしに貢献しています。現在約 55,000 ⼈の従業員を擁
し、世界 150 カ国以上で事業を展開する LIXIL は、⽣活者の視点に⽴った製品を提供することで、毎⽇世界で 10 億⼈以
上の⼈びとの暮らしを⽀えています。
株式会社 LIXIL（証券コード: 5938）は、2022 年 3 ⽉期に 1 兆 4,286 億円の連結売上⾼を計上しています。
LIXIL グローバルサイト︓https://www.lixil.com/jp/
LIXIL Facebook（グローバル向け）︓https://ja-jp.facebook.com/lixilglobal/
LIXIL Facebook（⽇本国内向け）︓https://www.facebook.com/lixilcorporation